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Ansökan om bidrag till Tyresö Närradio 
 
Inledning 
 
Tyresö Närradioförening har i skrivelse 2005-12-30 och 2006-12-21 begärt 340.000 
kronor för gjorda investeringar i närradiostudion. Vidare vill föreningen att kommunen 
tecknar ett nytt avtal om ersättning för kopior av program utsända på närradioslingan. 
Det tidigare avtalet med kultur och fritid upphörde 2002. Slutligen äskar föreningen en 
dubblering av driftanslaget om 50.000 kronor som utbetalats under ett antal år. 
 
Aktuellt 
 
De nämnda investeringarna har utförts utan att något löfte om bidrag getts av Tyresö 
kommun. I sammanhanget kan nämnas att kommunen har som regel att aldrig betala ut 
bidrag i efterskott för arbeten som redan utförts. 
 
Tyresö Närradioförening har under ett antal år, dock inte under 2006, fått bidrag från 
Tyresö Näringslivs AB med 8.000 kr per år. Vidare har närradioföreningen ingen 
hyresutgift för studion, d v s ett bidrag med 36.500 kronor per år. Den ursprungliga 
utrustningen i närradiostudion bekostades av kommunen.  Kommunen ger Tyresö 
Närradioförening 50.000 kronor i bidrag till driften sedan ett antal år tillbaka. 
Kommunen betalar också för den sändningstid som utnyttjas vid kommunfullmäktiges 
sammanträden. Kommunen nyttjar i dagsläget radion för utsändning av kommunfull-
mäktiges sammanträden ca 10 gånger per år. Tyresö Närradio har numera en bra 
täckning i kommunen och kan även avlyssnas via webben. Det finns inte några aktuella 
undersökningar som visar lyssnandegraden på 91,4 MHz. Informationsenheten är därför 
tveksam till att använda närradion som en bärande informationskanal för kommun-
invånarna. De begränsade resurser som finns används istället till andra gemensamma 
kanaler som tyreso.se, KommunRutan i Mitt i Tyresö, besökskartan samt 
Kommunguiden.  
 
Under åren har diskuterats möjligheterna att använda Tyresö Närradio vid en lokal 
krissituation. Tidigare har detta bedömts att inte vara aktuellt på grund av den dåliga 
täckningen.  Säkerhets- och beredskapschefen har, efter diskussioner med representanter 
för närradioföreningen,  bedömt att med den utvecklade teknik och täckningsgrad 
radion har idag skulle den kunna bli en resurs i en krissituation där kommuninvånarna 
behöver få fortlöpande information. För detta krävs dock utrustning för att säkerställa el 
till sändningsutrustning m m och en väl genomarbetad rutin för hur kommunen/rädd-
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ningstjänsten kommer åt att utnyttja sändningsutrustning m m. I de fall radion skulle 
användas måste de mest avlyssnade radiokanalerna hänvisa till 91,4 MHz. 
 
Säkerhets- och beredskapschefen undersöker vilken kompletterande utrustning som 
erfordras för att kunna använda närradion vid krissituationer och kommer därefter att 
fortsätta diskussionerna med närradioföreningen. 
 
Föreningen vill också att ett nytt avtal tecknas med kommunen om ersättning för kopior 
utsända på närradioslingan. Avtalet sades upp av kultur- och fritidsförvaltningen 2002 
och, enligt föreningen, ställdes det då i utsikt att ett nytt avtal skulle tecknas. Detta har 
inte skett och föreningen har nu en stor mängd ”halvtimmar” i lager från åren 2003 fram 
till nu. Enligt det tidigare avtalet ersatte kommunen närradioföreningen med 100 kronor 
per inspelad och överlämnad intervjuhalvtimme.  
 
Fram t o m 2002 tog kultur- och fritidsförvaltningen emot alla halvtimmar som spelades 
in för sändning i närradion. Arbetet med att lyssna igenom och katalogisera de program 
som handlar om Tyresö är ännu inte avslutat. Arbetet är krävande och tidsödande. 
Anledningen till att avtalet sades upp var bl a att någon annan form av överlämnade och 
urval måste hittas. Någon sådan lösning, acceptabel för både för kulturen och för 
närradioföreningen, finns inte i dagsläget. Önskemålet från kommunens sida har varit 
att närradioföreningen överlämnar de halvtimmar som handlar om inslag i Tyresös 
historia, katalogiserade på samma sätt som de tidigare banden. Att spara alla inslag är 
inte aktuellt.  
 
Sammanfattning 
 
Tyresö Närradio får i dagsläget bidrag av Tyresö kommun enligt följande: 

•  50.000 kronor i driftbidrag/år 
•  Fri lokal för studion – värde 36.500 kronor/år. 
•  Ersättning för sändningstid kommunfullmäktigesammanträdena. 

 
Diskussioner om de halvtimmar som handlar om inslag i Tyresös historia får ske mellan 
kulturenheten och Tyresö Närradioföreningen. 
 
Tyresö Näringlivs AB beslutar själva om eventuell sponsring av föreningen. 
 
Tyresö Närradioförenings ekonomi framgår av bilagda handlingar. 
 
Förslag 
 
Ärendet överlämnas utan eget ställningstagande för beslut 
  
 
Tyresö dag som ovan 
 
 
Staffan Isling 
 
  Birgitta Lundell 
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